
 

P R O T O K Ó Ł nr 9 

Spotkanie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w  aplikacji Microsoft Teams 

odbyło się zdalnie w dniu 01.12.2020 r. 

Obecni :   

Paweł Wójtowicz – przewodniczący                                                                                                            

Małgorzata Felger – zastępca przewodniczącego                                                                                                                                                                                                                                                                               

Piotr Stefański – członek                                                                                                                                                            

Małgorzata Turek – sekretarz 

Goście : 

• Pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych – Bogdan Dąsal  

• Kierownik  Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK - Izabela Wójcik   

Przewodniczący Rady Paweł Wójtowicz przywitał członków rady i zaproszonych gości i przedstawił  
plan  posiedzenia Rady  

1. Zmiany zasad dofinansowań PFRON 
2. Informacja o podpisanych dokumentach (Bielany) 
3. Uchwała w sprawie zmian cen biletów 
4. Pismo w sprawie dostępności podestu kładki Kazimierz-Ludwinów 
5. Powrót do sprawy : opisu Bus-pasa 
6. Aktualny stan rozmów w sprawie hulajnóg 
7. Zabezpieczenie szczepień dla osób z niepełnosprawnościami na terenie GMK. 
8. Omówienie spraw ważnych i mniej ważnych 
9. Wolne wnioski  

Ad. 1   
Przewodniczący poinformował, że 28.12.2020 przesyłał członkom Rady otrzymany od pani kierownik 
MOPS projekt „Zasad rozpatrywania wniosków  o dofinansowanie ze środków PFRON przez MOPS w 
Krakowie na 2021” rok, z prośbą o akceptację lub ewentualne uwagi. 
W projekcie nasze wnioski zostały uwzględnione w rozdz. VII pkt.6 ust. 3 lit. b, zmiany o których 
mówiliśmy na Radzie. W związku z powyższym nowe zasady dofinansowania zostały zatwierdzone. 
Ad.2                                                                                                                                                                     
Przewodniczący poinformował, że zaopiniowany przez niego,  został pozytywnie  projekt 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego BIELANY i jest do wglądu dla członków Rady .  
Ad.3                                                                                                                                                                       

Kolejną sprawą , o której poinformował  i którą zaopiniował  przewodniczący była uchwała w sprawie 

zmian cen biletów. Projekt uchwały był omówiony i pozytywnie zaopiniowany  przez Radę na 

spotkaniu w maju 2020 r. Uchwała nie dotyczy bezpośrednio Rady,  ani osób niepełnosprawnych, 

była to tylko formalność o której zostaliśmy poinformowani. 

Ad.4                                                                                                                                                                            

Kładka Kazimierz- Ludwinów , sprawę wyjaśniał Pan pełnomocnik Bogdan Dąsal, który otrzymał 

pisemną odpowiedź od  Zarządu Inwestycji Miejskiej, a skan przesłany został  do Członków Rady.                          



Pismo jest informacją o tym, co wcześniej było mówione na Radzie. ZIM nie planuje aktualnie 

wprowadzać zmian w projekcie budowlanym. Osoby niepełnosprawne będą mogły korzystać z 

niższego poziomu kładki przez zaprojektowaną rampę najazdową. Nie wiemy czy ta inwestycja jest 

planowana do realizacji w najbliższym czasie, bo jeżeli nastąpi przesunięcie, opóźnienie w czasie to 

nie jest przesądzona zmiana projektu.  Pani Małgorzata Felger  stwierdziła – lepiej żeby kładka 

powstała niż miałby być zablokowany proces inwestycyjny. 

Przewodniczący Rady  podsumował, że nie ma co odpuszczać w temacie zwłaszcza, że na każdym 

etapie konstrukcyjnym można dokonać zmiany na zgodą architekta. Ponieważ nie wiemy kiedy 

zacznie się proces budowy i jakie będą rozwiązania techniczne, które będą wtedy obowiązywać. 

Temat zostawiamy otwarty, zgadzamy się z sytuacją obecną, ale nie zamykamy tematu sprawy 

zwłaszcza, że obowiązuje ustawa o dostępności. Przypominam ten problem nie dotyczy tylko osób z 

niepełnosprawnością, ale również,  osób starszych  i matek  z dziećmi w wózkach . Uważam sprawę 

jako otwartą do dalszych rozmów. 

Ad.5                                                                                                                                                                                         

BUS PASY – ta sprawa jest już na finiszu, o czym poinformował Pełnomocnik ds. osób 

niepełnosprawnych Pan Bogdan Dąsal. Powinny się już niedługo pokazać tabliczki pod znakami na bus 

pasach z oznaczeniem GTON ( Gminny Transport Osób Niepełnosprawnych) . Obecnie jest omawiana 

kwestia wyglądu emblematu identyfikatora, który będzie umieszczany na pojazdach mających 

podpisaną umowę z miastem na przewóz dzieci i osób niepełnosprawnych ( firmy : MAL BUS i TAXI 

PARTNER ) Okazało się, że w odniesieniu do Zarządzenia Prezydenta, gdzie jest wymieniony skrót 

GTON potrzebny jest emblemat, który ma element zastrzeżony przez Miasto. Emblematem tym 

będzie „logo Krakowa” , a na górze skrót GTON. W tej chwili jesteśmy na etapie obostrzenia tego 

elementu w Zarządzeniu Prezydenta, jeżeli chodzi o jego użycie. Kancelaria Prezydenta i Wydział 

Promocji Miasta są w trakcie wyrażania zgody. Po jej otrzymaniu będą drukowane nalepki i naklejane 

na wskazane w umowie pojazdy.  

Pan Pełnomocnik zwrócił się do Rady z prośbą o pomoc, w momencie jeżeli zaczną wpływać skargi, 

protesty lub wnioski do niego lub Prezydenta. Przewodniczący Paweł Wójtowicz potwierdził, 

ponieważ była to inicjatywa Rady wszystkie skargi i protesty powinny być kierowane na Radę i my 

będziemy na nie odpowiadać. Jest to gminny  transport osób niepełnosprawnych, dla pojazdów 

służących do przewożenia dzieci, młodzieży i osoby niepełnosprawne do szkół, pracy, warsztaty 

terapii zajęciowej.  Taki sam transport jest w Warszawie gdzie na bus pasach poruszają się tylko 

autobusy, pojazdy z emblematem GTON ( gminny  transport osób niepełnosprawnych) oraz policja. 

Ad.6                                                                                                                                                                            

Hulajnogi – sprawę przedstawił Przewodniczący Rady i Pełnomocnik , którzy bardzo mocno się 

włączyli w sprawę. Ten temat jest coraz bardziej rozpracowywany przez ZTP. Ludzie korzystający z 

hulajnóg coraz częściej zaczęli je zostawiać w okolicach przystanków autobusowych i tramwajowych. 

Jest to bardzo niebezpieczne dla osób z niepełnosprawnościami  korzystających z komunikacji 

miejskiej. Przewodniczący Rady podkreślił, że jeśli mają powstać miejsca bazy hulajnóg to powinny 

być wytyczone za przystankami, a nie przy nich. Pełnomocnik poinformował, że odbywają się 

cykliczne spotkania w tej sprawie , ze strony ZTP  sprawą zajmuje się Łukasz Wójcik . W spotkaniach 

uczestniczą operatorzy, którzy podpisali z miastem porozumienie. Kwestia dotycząca aspektów 

związanych z tymi tematami na spotkaniach dotyczących osób niepełnosprawnych poruszana jest 



bardzo mocno. Operatorzy zdają sobie sprawę z problemów jakie stwarzają hulajnogi i nie traktują tej 

sytuacji w  marginesowy i niszowy sposób. Punkty mobilności będą wskazywane i umieszczane przy 

przystankach w kontekście osób niepełnosprawnych tak aby nie znajdowały się na ciągach 

komunikacji pieszej i nie krzyżowały się z nimi. Co stanowiło by duże utrudnienie dla osób 

niepełnosprawnych.                                                                                                                                                         

Drugą ważną sprawą, która była omawiana, to zapytanie w jaki sposób uświadomić osobą 

korzystającym z hulajnóg, aby byli zobligowani do przeczytania informacji obrazującej sytuację 

pozostawienia lub porzucenia hulajnogi w miejscach nie dozwolonych, a utrudniających poruszanie 

się osób niepełnosprawnych, matek z wózkami, czy osób starszych. Zaproponowano naklejki, 

przywieszki przy kierownicy, jak również krótką ankietę do wypełnienia przy wypożyczeniu hulajnogi. 

Stwierdzono, że ankieta będzie najlepszą formą przy aplikowaniu. Ankietę przesłano do akceptacji 

Pełnomocnika i Przewodniczącego Rady – została przyjęta pozytywnie i zaakceptowana.                               

Ostatnią sprawą była kwestia świateł , która ma być przedmiotem następnego spotkania. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wiemy ile jest hulajnóg w Krakowie, mamy brak 

przepisów regulujących ich poruszanie, światła, które rażą i mogą wywołać ataki epilepsji ponieważ 

są źle skierowane. Naszym mottem przewodnim jest : Niech wszyscy robią sobie to co jest dozwolone 

prawem, ustawą, ale nie mogą tego robić tak, aby utrudniać osobą niepełnosprawnym poruszania. 

Jeśli w zapisie umowy pomiędzy miastem, a wszystkimi operatorami wpisze się, że konstrukcja nie 

powinna zagrażać bezpieczeństwu, ani wpływać na bezpieczeństwo innych, to jest argument do 

ustawienia świateł. Wystarczy, że światło zostanie skierowane w dół lub wymienić żarówkę na tzw. 

ciepłe światło. Rada musi byś stanowcza do tej sprawy. Pozostało jeszcze ustalenie prędkości 

poruszania się hulajnóg po terenach parków. 

AD.7                                                                                                                                                          

Szczepienia dla osób niepełnoprawnych -  Pani Kierownik Izabella Wójcik poinformowała, że na dzień 

obecny  nie ma żadnych informacji z Ministerstwa, w tej sprawie, aby osoby niepełnosprawne były w 

grupie „O”. Rada powinna wystąpić pisemnie o objęcie szczepieniem osoby z niepełnosprawnością. 

Jedyna rzecz do której teraz przygotowuje się Wydział to umowa o transport tych osób do punktów 

szczepień. Miasto płacić będzie 70 zł za przewóz 1 osoby niepełnosprawnej do punktu szczepień i z 

powrotem . Zaplanowana liczba to około 2 000 osób. W sprawie szczepień Rada wystosuje pismo po 

konsultacji z kancelarią Prezydenta. Pan Pełnomocnik Bogdan Dąsal zobowiązał się zająć sprawą i 

wystosować pismo z prośbą o  priorytetowe potraktowanie osób niepełnosprawnych w narodowym 

programie szczepień CIVID. 

Rada miała przyjemność , dzięki  Piotr Stefański  zobaczyć jak dzieci z ośrodka dla niewidomych i 

niedowidzących malowały i bawiły się w ramach półkolonii  „zima w mieście”.  

Wnioski i Komunikaty :  
 Pan i Kierownik Izabela Wójcik : 

   poinformowała  o kolejnej edycji Konkursu „Kraków bez barier”. Od 14 lat w konkursie 

nagradzane są rozwiązania architektoniczne zwiększające dostępność budynków do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami oraz osoby, firmy i zespoły badawcze, które swoimi 

innowacyjnymi działaniami promują Kraków i sprawiają, że życie osób z 

niepełnosprawnościami w naszym mieście staje się bardziej komfortowe i lepsze, 

 Pomimo krótkiego terminu udało się zorganizować 6 półkolonii w różnych miejscach dla 250 

dzieci, oraz rozstrzygnięto konkurs na „Klub Rodzica z dzieckiem” dla dzieci w Nowej Hucie na 



kolejne dwa lata, drugi niestety nie powstał ponieważ żadna organizacja się nie zgłosiła do 

realizacji projektu, 

 Na koniec roku został złożony wniosek do Wojewody Małopolskiego o środki do opieki 

wytchnieniowej na 2021 r na kwotę około 2 mil. zł. Realizacją projektu chcemy objąć opieką 

dzienną i całodobową około 200 osób w ośrodku Miejskie Centrum Opieki na ul. Wielickiej i 

rozpocząć od miesiąca marca, kwietnia  turnusy dwutygodniowe, 

 Tydzień osób niepełnosprawnych  miasto rezygnuje z organizacji  imprezy na Rynku 

Głównym,  

 Na konkursy ofert są zabezpieczone środki i obecnie czekamy na zarządzenie Prezydenta,  

 Jest prośba o ustalenie terminu spotkania z panią dyrektor MOPS , o terminie i miejscu 
członkowie Rady zostaną poinformowani osobnym mailem przez Przewodniczącego,  

 Pani Małgorzata Turek 

 Podziękowała za akcję świąteczną –  Wigilia, która zabezpieczyła osoby niepełnosprawne w 
pakiety świąteczne rozwożąc je do nich, lub przez osobisty odbiór w czterech miejscach na 
terenie Miasta Krakowa. Tu należą się wielkie brawa i podziękowania dla pracowników 
Wydziału Polityki Społecznej  i Zdrowia, 

 Pani Małgorzata Felger :  

 Poinformowała o procedurze MOPS 39 w sprawie zakupu sprzętu AGD. Zmieniły się zasady 
dofinansowania i uwzględniono zakup sprzętu AGD z ograniczeniem kosztów do 50 % i max  
2 000 zł. To jest bardzo dobre rozwiązanie i duży ukłon dla Pani Dyrektor za podjęcie takiej 
decyzji. W związku z tą decyzją udało się przed końcem roku dofinansować Thermomix dla 
trzech osób. Również ograniczone zostało dofinansowanie do sprzętu technicznego na kwotę 
10 tysięcy zł (np.  schodołazy)  

 Poprosiła o zwrócenie uwagi w sprawie podpisywania Umowy z Grodzkim Urzędem Pracy na 
dofinansowanie do przystosowania stanowisk pracy dla osób z niepełnosprawnością tak aby 
termin odbioru był np. na koniec XI. A nie jak obecnie 15.XII po to żeby można było przesunąć 
nie wykorzystane środki pieniężna na inne. Ponieważ w tym roku przez to że Inspektor nie 
odebrał pieniądze przepadły. 

 turnusy rehabilitacyjne – w mailu z dnia 11.12.2020   Pani  kierownik Dorota Herian 
poinformowała  o przesunięciu środków (z  listopada ) z niezrealizowanych turnusów 
rehabilitacyjnych na dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych. Tożsame działania w miesiącu grudniu pozwolą na przesunięcie kolejnej 
kwoty ok.  38 700 zł, która  zostanie przekazana na wsparcie osób niepełnosprawnych w 
zakupach przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych jeszcze w bieżącym roku,  

 Przewodniczący Rady Paweł Wójtowicz : 

 Poprosił o przesłanie mailowo tematów do poruszenia na spotkanie z Panią Dyrektor MOPS, 
które połączymy z podziałem środków na 2021 rok, 

 Poinformował że zostanie ustalony termin spotkania Rady  z Dyrektorem Frankiem  

 Przewodniczący Rady  potwierdził  termin  kolejnego  spotkania  Rady na  09.03.2021 o godz. 
11.00 , w  związku z sytuacją epidemiologiczną, o sposobie i miejscu  spotkania Członkowie 
Rady zostaną poinformowani osobnym mailem,  
 

Na tym protokół zakończono    :   

 Małgorzata Turek  - sekretarz  

 
 



 
 

 


